



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरणविषयक जाहीर जनसुनावणीची सूचना

मा. जिल्हाधिकारी, नाशिक यांनी नाशिक जिल्ह्यातील १४ वाळू घाटांच्या प्रस्तावित नाकोडे, असोली, ता. कळवण, महालपाटणे, लोहणे-१, सावकी, सावकी- लोहणे- विठेवाडी, भऊर, खांबखेडा, ता. देवळा, धानोरी, जायखेडा, ता. बागलाण, अघार- खुर्द, नरडाणे, पाटणे, येसगाव, ता. मालेगाव, जि. नाशिक. या गावातून वाहणाऱ्या गिरणा आणि मोसम नदीवरील एकूण १४ वाळू घाटांच्या पर्यावरणविषयक जाहीर जनसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव दाखल केला आहे.

भारत सरकार पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्र. एस. ओ. १५३३, दि. १४/०९/२००६ (दिनांक ०१/१२/२००९ सुधारित) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टीका-टिप्पणी, तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर जनसुनावणीचे आयोजन केले आहे.

सदर वाळू घाटांच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, विस्थापित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सूचना, टीका-टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी, तसेच लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील. लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहिरात प्रसिद्ध झाल्यापासून ३० दिवसांपर्यंत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात.

उपप्रादेशिक कार्यालय,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, १ ला मजला, आय.टी.आय. सिमल, त्र्यंबक रोड, सातपूर, नाशिक- ४२२००७, दूरध्वनी क्र. ०२५३७- २३६५१५०

तसेच तोंडी अथवा लेखी स्वरूपातील सूचना खालील ठिकाणी जाहीर लोकसुनावणी वेळेत केल्या जाऊ शकतात.

जनसुनावणीचे ठिकाण	जनसुनावणीची दिनांक	जनसुनावणीची वेळ
जिल्हाधिकारी कार्यालय, नाशिक आवार, ता. व जि. नाशिक	दि. २४.०९.२०२५	सकाळी ११.०० वा.

सदर १३ वाळू घाटासंबंधी माहिती असलेले दस्तऐवज खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध करण्यात आलेले असून, कार्यालयीन वेळमध्ये संबंधित व्यक्ती या कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे अभ्यासू शकतील.

- जिल्हाधिकारी कार्यालय, नाशिक
- जिल्हा परिषद कार्यालय, नाशिक
- तहसील कार्यालय, कळवण, देवळा, बागलाण व मालेगाव, जि. नाशिक
- उपविभागीय अधिकारी, कळवण, देवळा, बागलाण व मालेगाव, जि. नाशिक
- ग्रामपंचायत कार्यालय, नाकोडे, असोली, ता. कळवण, महालपाटणे, लोहणे-१, सावकी, सावकी- लोहणे- विठेवाडी, भऊर, खांबखेडा, ता. देवळा, धानोरी, जायखेडा, ता. बागलाण, अघार- खुर्द, नरडाणे, पाटणे, येसगाव, ता. मालेगाव, जि. नाशिक
- उपप्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, पहिला मजला, त्र्यंबक रोड, आयटीआयजवळ, सातपूर, नाशिक- ४२२००७.
- प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, पहिला मजला, त्र्यंबक रोड, आयटीआयजवळ, सातपूर, नाशिक- ४२२००७.
- महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्पतरू पॉईंट, ३ रा मजला, सायन (पूर्व), मुंबई- ४०००२२.
- पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, १५ मजला, मादाम कामा रोड, मुंबई
- पर्यावरण, वने आणि हवामान बदल मंत्रालय, तळ मजला, इस्ट विंग, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाइन्स, नागपूर- ४४०००१

सही/-

(प्रशांत गायकवाड)

उपप्रादेशिक अधिकारी

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नाशिक



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

The District Collector, Nashik has submitted proposal for conducting Environmental Public Hearing for proposed 14 Sand Extraction at Nakode and Asoli Tal-Kalvan, Mahalpatne, Lohner-1, Savki, Savki Lohner- Vithewadi, Bhaur, Khamkheda, Tal- Deola, Dhanori, Jaykheda, Fal. Baglan, Aaghr khu, Nardane, Pine, Yesgaon Tal Malegaon Dist Nashik Located on the bank of river Girna and Mosam. The Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about the said projects as per the EIA Notification No. S. O. 1533, dated 14/09/2006 (As amended on 01/12/2009) issued by MoEFCC. All the persons including Bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office,
Maharashtra Pollution Control Board,
Udyog Bhavan 1st Floor, Trimbak Road, Near ITI Signal, Satpur,
Nashik - 422007. Telephone No. 0253-2365150

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at

Venue	Date	Time
Collector Office Nashik Area, Tal. Dist. Nashik	24.09.2025	11.00 A.M.

Copies of the documents/information of 13 sand ghats are available at the following offices.

- 1) Collector Office, Nashik.
- 2) Zilha Parishad Office, Nashik.
- 3) Tahsil Office, Kalwan, Deola, Baglan and Malegoan.
- 4) Sub-Divisional Office, Kalwan, Deola, Baglan and Malegoan.
- 5) Grampanchayat Offices Nakode and Asoli Tal-Kalvan, Mahalpatne, Lohner-1, Savki, Savki-Lohner- Vithewadi, Bhaur, Khamkheda, Tal. Deola, Dhanori, Jaykheda, Tal. Baglan, Aaghr Khu, Nardane, Pine. Yesgaon Tal. Malegaon Dist. Nashik
- 6) Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Udyog Bhavan, 1st Floor, Trimbak Road, Near ITI Signal, Satpur, Nashik-422007.
- 7) The Regional Office, Udyog Bhavan, 1st Floor, Trimbak Road, Near ITI Signal, Satpur, Nashik- 422007.
- 8) Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Sion (E), Mumbai-400022.
- 9) Environment Department, Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32.
- 10) Ministry of Environment, Forest & Climate Change, East Wing, New Secretariat Building, Civil Line, Nagpur-440001.

All the concerned persons will be provided access to the documents of the Sand Ghats during the office hours at all the above mentioned places.

Sd/-

(Prashant Gaikwad)

Sub-Regional Officer,

Maharashtra Pollution Control Board, Nashik